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brukerne som nyter godt av det digitale musikkuniverset. Dessuten er 
det kanskje en mer ryddig løsning som kan motvirke at teknologileve-
randørene «stra! er» forbrukerne med vilkårlige og urimelige påslag i 
prisen på tjenestene deres. Kusek og Leonard (2006) har beregnet at 
en månedlig avgift på 20 kr per individ – eller 50 kr per familie – ville 
tilsvart inntektene artister hadde fra cd-salget i 2005 – uten at det nød-
vendigvis må være malen.

Fordelene ved en avgift av denne typen vil først og fremst være at den 
er i tråd med de fremvoksende bruksmønstrene for musikk som jeg rap-
porterte om innledningsvis: Den er tilpasset en situasjon der brukerne 
verdsetter tilgang fremfor eierskap til musikken.

Det er særlig to argumenter som har vært reist mot utviklingen av 
alternative kompensasjonssystemer: For det første et argument om at 
en avgift ville bli en bremsekloss for innovasjon i teknologisektoren. 
Men man kunne jo like godt fremmet det motsatte argumentet – at 
det ville bli en spore til innovasjon i kultursektoren. For det andre et 
argument om at en slik kompensasjonsordning ville bli uhåndterlig og 
upresis. Men det har aldri funnes ordninger som har vært veldig presise. 
Tenk på kringkastingsavgiften. Den skiller ikke mellom om du bruker 
NRK en time eller seksti timer i uken. Det bør være mulig å få til noen 
gode, forsiktig di! erensierte løsninger basert f.eks. på båndbredde-
kapasiteten til mottakerne.

Et slikt kompensasjonssystem er en fornuftig løsning – på linje med 
hvordan man fant fornuftige løsninger for kompensasjon for radiospil-
ling og kassettopptak. Det er på sin plass å minne om at plateselskapene 
i sin tid kjempet hardt mot disse distribusjonsmulighetene også (se Les-
sig 2004).

De juridiske, økonomiske og tekniske detaljene i utformingen av en 
slik modell vil kreve en del gjennomtenkning. En del arbeid er gjort alle-
rede, f.eks. i arbeidene til Fisher (2004) og Bernault og Lebois (2005). 
Jeg tror nok det er viktig at kompensasjonen ikke sees som en kompen-
sasjon for nedgang i cd-salg, men som en kompensasjon for tilgjengelig-
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gjøring i en ny kanal. Musikere (og andre kulturprodusenter) må regne 
med inntekter fra et spredt utvalg av inntektskilder i fremtiden – slik 
er det i dag, og slik vil det sannsynligvis i stigende grad bli ( jamfør alter-
nativ to over).

Når det gjelder nøkler for fordeling av inntekter tilbake til artistene, 
vil det bli en jobb å utvikle tilnærminger og metoder for å beregne ned-
lastings- og avspillingsfrekvens. Kassettavgiftsfondet / Fond for lyd 
og bilde hadde – og har – noen til dels grovskårne, men kulturpolitisk 
begrunnete måter å gjøre dette på i forhold til kassettopptak og senere 
«lovlig privatkopiering» på cd-er og lignende. Igjen bør man sannsyn-
ligvis ikke etterstrebe millimeterrettferdighet. Men mot kritikerne kan 
man innvende at mulighetene for å få til gode fordelingsnøkler aldri har 
vært større enn nå, med mulighetene for digital innsamling og bearbei-
ding av store mengder informasjon. Ordningen bør administreres av et 
dertil egnet myndighetsorgan – gjerne i forlengelsen av Fond for lyd og 
bilde, som har kompetanse og rutiner som vil komme til nytte. Det er 
nok neppe noen god idé å sette bukkene Bruse til å passe havresekken.

Jeg har brukt den amerikanske tittelen på Bob Dylans 1965-album, 
«Bringing it all back home», som overskrift for denne artikkelen – det 
som har blitt tolket som Dylans litt billige fl ørt med hjemmepublikumet 
og pek til bølgen av engelske artister med Beatles og Rolling Stones i 
fremste rekke. I denne sammenhengen er bruken av tittelen åpenbart 
tvetydig – en tilsiktet dobbelthet. Men jeg regner med at leseren ikke 
lenger er i tvil om hvor vi må bringe musikken …
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